
      REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE I VITIT 2025

Nr. rendor
Data e 

kërkesës
Objekti i kërkesës Data e përgjigjes Përgjigja

Mënyra e përfundimit                       

të kërkesës
Tarifa

1 06.01.2025

1-Sa ishte numri i punonjësve duke 

përfshirë administratën dhe ndërmarrjet 

e shërbimeve publike të Bashkisë së 

Fierit, në vitin 2023? 2-Sa është 

aktualisht, viti 2024 deri në janar 2025, 

numri i punonjësve në administratë dhe 

në shërbime publike?

12.01.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me e-

mail OJF-së

1-Numri i punonjësve të 

institucionit Bashkia Fier, 

në dhjetor të vitit 2023, 

në ishte në total 1572. 2-

Numri i punonjësve të 

institucionit Bashkia Fier 

në dhjetor të 2024 dhe 

aktualisht janar 2025 në 

total 1570.

Pa pagesë

2 06.01.2025

1-Sa fonde keni marrë/shpërndarë për 

minoritetin rom dhe egjiptian? 2-Kush 

janë investimet që janë kryer gjatë 3 

viteve të fundit nga bashkia juaj për 

romët dhe egjiptianët? 3-Nëse janë kryer 

sa kanë kushtuar? 4-Nëse ka patur 

tender për këto investime, kush kanë 

qënë fituesit e këtyre investimeve? 5-Nga 

kanë ardhur fondet për këto investime? 6-

A kanë marrë fëmijët e minoriteteve 

romë dhe egjiptianë bursa nga bashkia 

juaj? 7-Sa fëmijë kanë përfituar bursën, 

në çfarë klase janë, në çfarë shkolle dhe 

në çfarë zone?

13.01.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me e-

mail OJF-së

1-Fonde të 

marrë/shpërndarë për 

minoritetin rom dhe 

egjiptian 1853800 lekë. 

2 dhe 3-Për romër dhe 

egjiptianët Bashkia Fier 

ka kryer investime 

përgjatë 3 viteve të 

fundit një fond prej 

4703040 lekësh. 4-

Fituesi ka qënë subjekti  

"Sardo" shpk? 5-Fonde 

ka ardhur nga Ministria e 

Rinisë dhe Sportit. 6-

Bashkia e Fierit ka 

mbështetur me bursa 

edhe fëmijë të 

Pa pagesë



3 30.01.2025

Ankimi ndaj refuzimit të dhënies së 

informacionit për kërkesën E.K.             1-

Organogramën e drejtorisë/zyrës së 

komunikimit të institucionit tuaj. 2-

Numrin e punonjësve me kontratë të 

plotë për komunikimin dhe pozicionin 

përkatës përfshirë edhe këshilltarët për 

media (p.sh.Specialist për media / 

specialist për faqen e internetit / 

kameraman fotograf etj.). 3-Numrin e 

punonjësve me kontratë të përkohshme 

për sektorin e komunikimit dhe pozicionin 

përkatës. 4-Fondin vjetor të alokuar për 

këtë sektor për vitet 2022, 2023, 2024, 

2025 dhe mënyrën e shpërndarjes së tij 

(p.sh.:Fondi i pagave, fondi për aktivitete 

publike etj.). 5-Sa ka ndryshuar numri i 

punonjësve për Drejtorinë/zyrën e 

komunikimit për vitet 2021, 2022, 2023, 

2024, 2025.

30.01.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me e-

mail për shkresën 

nr.1285 prot,

1-Punonjësit për shtypin 

dhe median janë janë 

pjesë e Kabinetit të 

Kryetarit të Bashkisë 

(https://bashkiafier.gov.

al/organigrama/) . 2-Janë 

4 punonjës me kontratë 

të plotë. 3- Nuk ka 

punonjës me kontratë të 

përkohshme në këto 

pozicione. 4- Janë 

specialistë administrativë, 

pjesë e administratës së 

Bashkisë Fier dhe 

mbulohen nga fondi i  

pagave të institucionit. 

(të publikuar në faqen 

zyrtare elektronike 

https://bashkiafier.gov.al

/vendimet/ )  5-Në vitet 

2021-23 numri i 

punonjësve për shtypin 

dhe median ka qënë 2dy, 

ndërsa në vitin 2024-25 

është 4katër.

Pa pagesë

4 05.02.2025

Ankimi ndaj refuzimit të dhënies së 

informacionit kërkesës së Res Publica për 

1-Sa është numri i lejeve të ndërtimit të 

dhëna nga Bashkia Fier për vitet 2022-

2024?

07.02.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me e-

mail për shkresën 

nr.1634 prot,

Numri i lejeve të 

ndërtimit të dhëna nga 

Bashkia Fier për vitin 

2022 është 78, për vitin 

2023 është 31 dhe për 

vitin 2024 është 31.

Pa pagesë



5 17.02.2025

Informacion nga Plani I Përgjithshëm 

Vendor për pasurinë nr.272/1, Zona 

Kadastrale 3981 ndodhur në lagjen Sheq 

i Madh.

24.02.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresën nr.2144/1 

prot.

Pasaporta: Nr.1246, 

Kodi 8/12; Përdorimi 

bazë: Bujqësi, 

Shërbime, 

Infrastrukturë dhe 

Banim; Kategoria1 90%; 

Kat2 10% dhe Kat3 0%;  

Tipologjia: HB, S Parcela 

minimale 1000. Lartësia 

maksimale 11m, Lartësia 

maksimale e kateve 3m. 

Nuk ka plan rrugor dhe 

nuk ka PDV.

Pa pagesë

6 19.02.2025
Informacion për ecurinë e punimeve të 

shtrimit të KUZ në rrugën "Jakov Xoxa".
26.02.2025

Refuzuar informacioni 

për shkresën nr.2224 

prot.

Ka patur tejkalim të afatit 

kohor nga kushtet 

teknike.

Pa pagesë

7 05.03.2025

Informacion nga Plani I Përgjithshëm 

Vendor për pasurinë nr.149/1, Zona 

Kadastrale 3691 ndodhur në fshatin 

Vadhiz Njësia Amdinistrative Qendër.

26.05.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni mer 

shkresën nr.2830/1 

prot.

Pasaporta: Nr.1443, 

Kodi 9/54; Përdorimi 

bazë: Banim Bujqësi 

Ujëra Infrastrukturë 

dhe Banim; Kategoria1 

100%; Kat2 0% dhe Kat3 

0%;  Tipologjia: HB. 

Mënyra e 

ndërhyrjes:Konservim 

Lartësia sipas 

leggjislacionit  Nuk ka 

plan rrugor dhe nuk ka 

PDV.

Pa pagesë



8 13.03.2025

Kopje të vendimeve të Këshillit Bashkiak, 

të miratuara brenda periudhës 11 janar-

11 mars 2025

26.03.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me email 

për kërkesën nr.3154 

prot.

Vendimet janë publikuar 

në faqen elektronike të 

Bashkisë Fier, në 

menunë, Këshilli 

Bashkiak-Vendimet. 

https://bashkiafier.gov.al

/vendimet/

Pa pagesë



9 19.03.2024

1-A ka pasur Bashkia juaj buxhet vjetor 

të planifikuar për rininë (grup moshën 15-

29 vjec;) për periudhën janar -dhjetor 

2024? Nëse po, sa % shumës totale të 

buxhetit zënë këto zëra? Nëse jo ju lutem 

a mund të na tregoni disa nga arsyet 

përse nuk ka një planifikim të tillë? 2-Sa 

është numri total i punonjësve në 

Bashkinë tuaj (2024)? Sa prej tyre janë 

femra dhe sa janë meshkuj? Sa prej tyre 

i përkasin personave me aftësi të 

kufizuara edhe sipas gjinisë? 3-Sa është 

numri i të rinjve (18-29) punonjës të 

bashkisë tuaj në vitin 2024? Sa prej tyre 

janë femra dhe sa janë meshkuj? Sa prej 

tyre i përkasin personave me aftësi të 

kufizuara edhe sipas gjinisë? 4-Sa është 

numri i të rinjve (18-29) të punësuar në 

bashkinë tuaj, të cilët mbajnë pozicione 

drejtuese dhe vendimmarrëse? 

(zv.kryetar, drejtor, etj). Sa prej tyre 

janë femra dhe sa janë meshkuj? Sa prej 

tyre i përkasin personave me aftësi të 

kufizuara edhe sipas gjinisë? 5-A ka 

Bashkia juaj politika rinore të zhvilluara 

specifikisht për grup moshën 15-29 vjeç? 

Nëse jo ju lutem a mund të na tregoni 

disa nga arsyet përse nuk ka të zhvilluar 

një politikë të tillë? 6-A keni në 

institucionin tuaj, drejtori, sektore, staf të 

dedikuar për rininë? Prej sa kohësh janë 

03.04.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me email 

për kërkesën nr.3534 

prot.

1-Fondi për të rinjtë ka 

qënë i integruar në 

buxhetin e Drejtorisë së 

Artit të Kulturës (DAK) 

me vlerë prej 27 920 000 

lekësh. 2-Numri total i 

punonjësve në Bashkinë, 

për vitin 2024, është 

1570, prej tyre 623 

femra, 610 meshkuj, 

110 vende të lira dhe 

nuk kemi me aftësi të 

kufizuar. 3-Numri i të 

rinjve (18-29 vjeç) 

punonjës të Bashkisë për 

vitin 2024 është 64 

femra 33 dhe 31 

meshkuj. 4-Nuk ka të 

rinj (18-29 vjeç) që 

mbajnë pozicione 

drejtues/vendimmarrës. 

5- Politikat rinore (15-29 

vjeç) në Bashkinë Fier 

realizohen të integruar në 

aktivitetet e DAK-së. 6-

Kemi Specialistit për 

Rininë dhe stafit të DAK-

së që realizojnë politikat 

institucionale dedikuar 

grupmoshës (15-29 

vjeç). 7-Këshilli Vendor 

Pa pagesë

10 27.03.2025

Informacion, nëse janë në iventarin e 

pronave të Bashkisë Fier, pasuritë nr.43 

dhe 43/2, ZK 1634, ndodhur në fshatin 

Frakull e Madhe?

30.04.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresën nr.3782/1 

prot.

Pronësitë, stalla, janë të 

privatizuara dhe nuk i 

përkasin iventarit të 

pronave publike të 

Bashkisë Fier.

Pa pagesë



11 02.05.2025

Kërkoj informacion shterues lidhur me 

rastin e Tavernës P…..e cila ka paguar 

taksën e infrastrukturës së objektit, datë 

12.05.2011, në vlerën 37 112 lekë dhe 

më datë 20.05.2011, me vlerën 11 270 

000 lekë,  truallin shtet 460 m2, ndodhur 

në lagjen "11 Janari" .

16.05.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresën nr.5322/1 

prot.

Bashkia e Fierit nuk 

dispononte të dhëna për 

rastin, sepse në vitin 

2011, taksa e 

infrastrukturës 

administrohej nga ish-

ALUIZNI, qytetari 

informuar për këtë edhe 

më parë me shkresën 

nr.8101/1, datë 

20.11.2023 

Pa pagesë



12 02.05.2025

1-Në vitin 2018 ish drejtuesi i ASHK-së, 

Artan Lame publikoi një pa përfunduar 

procedurat e legalizimit për objektet 

tashmë të nisura prej tyre (134 

subjekte), çfarë masash mori institucioni 

juaj për listën e ALUIZNIT mbi kompanitë 

ndërtuese për të mos u pajisur me leje të 

reja ndërtimi? 2-A ka institucioni juaj një 

listë/database me subjekte ndërtuese që 

nuk kanë përmbushur detyrimet 

financiare dhe proceduriale pranë 

bashkisë? 3-Sa objekte/pallate kane 

problematike me shitjen disa here ose 

mosregjistrimin pranë ASHK ne bashkinë 

tuaj? Ju lutem na vini ne dispozicion 

listën 4-Çfare masash keni marre ju si 

bashki per zgjidhjen e këtyre situatave? 5-

A ka institucioni juaj një mekanizëm 

kontrolli për kompanitë që aplikojnë për 

leje ndërtimi, për të verifikuar nëse i 

kanë respektuar lejet e mëparshme i 

kanë përmbushur detyrimet dhe nuk i 

kanë braktisur pallatet? 6-A ka 

mekanizma penalizues për kompanitë 

ndërtuese që nuk përmbushin detyrimet 

në lidhje me lejen e përfituar? Nëse po 

cilat janë këto mekanizma? 7-A ka patur 

raste kur një kompani ndërtimi nuk ka 

përmbushur këto detyrime, dhe është 

pajisur sërish me leje ndërtimi? 8- Cilat 

janë arsyet e kësaj vonese të depozitimit 

16.05.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresën nr.5377/1 

prot.

1-Bashkia Fier nuk 

disponon listë me 

kompanitë ndërtuese por 

ju informojmë se 

disponon listë të 

personave të cilat kanë 

ndërtuar objekte banimi 

apo objekte shërbimi për 

ushtrimin aktivitetin e 

tyre,  të cilët mbartin 

detyrimin e pagesës së 

taksës së ndikimit në 

infrastrukturë në zbatim 

te ligjit nr.9632, datë 

30.10.2006 “Për sistemin 

e taksave vendore" i 

ndryshuar, për ndërtimet 

në proces legalizimi, për 

të cilat ndjekin 

procedurat adminstrative 

të njoftimit të debitorëve 

si dhe komunikon për 

efekt të këtyre 

procedurave me 

Agjencinë  Shtetërore të 

Kadastrës, Drejtoria 

Vendore Fier. 2- Në 

Drejtorinë Tatim Taksave 

pranë Bashkisë Fier, nuk 

rezultojnë subjekte 

ndërtuese që nuk kanë 

Pa pagesë



13 05.05.2025

Kërkohet informacion për mosmarrjen e 

pagesës së aftësisë së kufizuar të dy 

invalidë nga fshati Daullas të paraqitur 

pranë redaksisë së Televizionit "Apollon".

09.05.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresën nr.5509/1 

prot.

Për Njësitë Administrative 

Qendër dhe Levan, për 

arsye të saktësimit të 

fondit, pagesat e PAK-ut 

të planifikuara për të 

kaluar brenda muajit 

prill, kaloi në Thesar 

brenda datës 

05.05.2025, vërtetuar 

me urdhër-shpenzimin 

nr.337 prot, 

dt.05.05.2025, që tregon 

këtë kalim, veprim që 

është ezauruar përpara 

ditës së paraqitjes së 

kërkesës tuaj.

Pa pagesë



14 22.05.2025

Cilat jane ato kompani, linjat që 

përshkojnë, oraret e nisjes dhe të 

mbërritjes në destinacion, stacionet të 

ndërmjetme nëse ata kanë, çmimi i 

biletës për secilën linjë dhe a përdorin 

këto mjete bileta të lëshuara nga 

Bashkia? Kërkoj të na vendoset në 

dispozicion vendimi i Këshillit Bashkiak si 

dhe në lidhje me të drejtat dhe detyrimet 

që përcakton ligji për ushtrimin e 

aktiviteteve të këtyre kompanive në 

shërbimin e transportit publik për të parë 

nëse është nënshkruar marrëveshja nga 

kompanitë me bashkitë për udhëtimin e 

personave me aftësi të kufizuar. 

28.05.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresën nr.6090/1 

prot.

Në Bashkinë Fier 

operojnë 4 (katër) 

shoqëri transporti private 

që janë: "Arjani Travel" , 

"Çuko" shpk "Shqepa-07" 

dhe "Autoline Ital"  të 

licensuara në bazë të 

ligjit nr.8308/1998 "Për 

transportet rrugore" . Të 

verbërit apo kategoritë e 

tjera përfitojnë lehtësime  

në tranpsortin qytetase 

dhe rrethqytetase të 

pasqyruara në dispozitat 

e licensës që kanë marrë 

dhe janë të detyruar ti 

zbatojnë. Në Bashkinë 

Fier me VKB nr.71/2018 

është bërë miratimi i 

tarifave të transportit 

qytetas dhe rrethqytetas 

me autobus së bashku 

me distancat dhe oraret.

Pa pagesë

15 26.05.2025

Informacion, nëse ndodhet në iventarin e 

pronave të Bashkisë Fier metë drejtë 

blerje, pasuria nr.145/53, ZK 1634, në 

fshatin Afrim i Ri?

20.06.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresën nr.6259/1 

prot.

Pasuria nuk ndodhet në 

iventarin e pronave të 

Bashkisë Fier dhe 

s`mund të shprehemi për 

blerje.

Pa pagesë



16 20.06.2025

Në kuadër të një projekti studimor mbi 

menaxhimin e integruar të mbetjeve në 

bashkitë u drejtohemi me kërkesë për të 

marrë informacionin e mëposhtë: 1-Emri 

i subjektit/kompanisë që ka kontratë me 

bashkinë për grumbullimin, transporti 

dhe/ose tratjimin e mbetjeve për vitin 

2023-2024. 2-Destinacioni final i 

mbetjeve pas grumbullimit (landfill, 

impiant për trajtim, transferim për 

riciklim, incinerim etj) si dhe çdo 

informacion tjetër të rëndësishëm që 

lidhet me skemën e menaxhimit të 

mbetjeve në territorin që mbulon Bashkia 

Fier.

23.06.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni i e-mail 

me shkresën nr.401 

prot. (Ndërmarrja e 

Pastrimit)

1-Shërbimi i grumbulliit 

të mbetjeve në gjithë 

territorin e Bashkisë Fier, 

për vitin 2023-2024, 

është kryer nga 

Ndërmarrja e Pastrimit 

dhe nuk ka kontrata me 

të tretë. 2-Ndërmarrja 

është në varësi të 

Bashkisë Fier dhe ka për 

objekt pastrimin e 

koshave të mbetjeve 

urbane, grumbullimin dhe 

transportimin e mbetjeve 

urbane nga kontenierë 

dhe pikat statike në 

territorin e bashkisë dhe 

në vijim transferimin e 

tyre nga Pika e 

Transferimit të Mbetjeve 

Urbane tek ish-Azotiku 

për depozitimin e tyre ne 

Landfillin e Qarkut Fier.
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17 15.07.2025

Kopje të vendimit nr.17 datë 05.10.1995 

të Komisionit te Kthimit dhe Kompesimit 

te Pronave.

21.07.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresën nr.8419/1 

prot.

Dokumentacioni 

administrativ i Bashkisë 

Fier për vitin 1995, me 

afat ruajtje të 

përhershme, është 

dorëzuar në Arkivin 

Shtetëror Vendor Lushnje 

me shkresën/vendim 

nr.217/1 prot. datë 

08.06.2005 të 

Dr.Përgj.Arkivave.

Pa pagesë



18 15.07.2025

Informacion pse Bashkia Fier nuk kryen 

pastrimin e ambjentit tek ndërtesa e 

vjetër e ish-Pularia, që ndodhet në lagjen 

"1 Maj" , rruga "Jani Bakalli"  dhe kthimin 

e saj në një lulishte për banorët e 

pallatit? 

30.09.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresën nr.8425/1 

prot.

Bashkia Fier në respektim 

të ligjit nr.139/2025 "Për 

qeverisjen vendore" 

ushtron komptenca mbi 

pronat që ka në 

iventarin/pronësi të saj. 

Objekti ish-Pulari nuk 

përket Bashkisë për 

rrjedhojë nuk ka asnjë 

projekt në zbatim.
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19 15.07.2025

Informacion, nëse është në iventarin e 

pronave të Bashkisë Fier,  pasuria 

nr.5/294, ZK 8534, në lagjen Kastriot, 

Njësia Administrative Nr.4?

21.07.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresën nr.8426/1 

prot.

Pasuria nuk ndodhet në 

iventarin e pronave të 

Bashkisë Fier sipas listës 

së miratuar në VKM 

nr.574, datë 28.05.2009 

dhe s`mund të 

shprehemi për të.

Pa pagesë

20 01.08.2025

Informacion dhe opje të lejes së ndërtimit 

nr.4, vitit 2009, mbi truallin A. B. dhe P. 

Sh.

13.08.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresën nr.9060/1 

prot.

Miratuar nga KRRT Fier 

leje për ndryshim 

destinacioni nga banesë 

në dyqan të artikujve të 

ndryshëm industrial, 

vendimi nr.4, datë 

01.06.2009.

Me pagesë

21 07.08.2025

Informacion dhe kopje të dokumentave 

të lejes së ndërtimit 2003-2004 në emër 

të F.T.

13.08.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresën nr.9202/1 

prot.

Në arkivën e Bashkisë 

Fier nuk rezulton 

ndonjë leje ndërtimi të 

miratuar në emër F.T.

Pa pagesë



22 08.08.2025

Informacion dhe kopje të projektit të 

rrejtit të kanalizimeve të ujërave të zeza, 

që po kryhet në rrugën "Glaukia", në 

lagjen Afrim. 

22.08.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresën nr.9251/1 

prot.

Nuk ka ndonjë projekt të 

hartuar apo zbatuar nga 

Bashkia Fier. Projekti po 

realizohet nga Shoqëria 

Rajonale e Ujësjellës 

Kanalizimeve Fier

Pa pagesë

23 08.08.2025

Informacion dhe kopje të dokumentave 

të leje së ndërtimit vendimi nr.3, datë 

29.09.2011 

28.08.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresën nr.9250/1 

prot.

Miratuar nga KRRT Fier, 

për subjektin "Rinia-04" 

1kat bodrum+1kat 

lokal+9kate banim, 

vendimi nr.3, datë 

29.09.2011.

Me pagesë

24 11.08.2025

Informacion mbi pasurinë nr. 527 dhe 

pasurinë nr.527/11, ZK 3358, në fshatin 

Sheq Marinas, Njësia Administrative 

Topojë.

23.09.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresën nr.9266/2 

prot.

Pasuria nr. 527, ZK 3358 

është me origjinë nga ish-

NB Sheq Marinas, "tokë 

arë shtet", ndërsa 

pasuria nr.527/11 nuk 

disponohet informacion 

sepse pasuria nr.527, ZK 

3358  është e pandarë 

dhe nuk është në 

iventarin e pronave të 

Bashkisë Fier.

Pa pagesë

25 12.08.2025

Kopje të vendimit të Këshillit Bashkiak 

me të cilë janë trajtuar pronat/parcelat 

në fshatin Sheq Marinas

19.08.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni online 

për shkresën nr.9323 

prot.

Gjendet në faqen zyrtare 

elektronike të Bashkisë 

Fier 

https://www.vendime.al/

vendimi-i-keshillit-

bashkiak-nr-39-date-18-

04-2025/

Pa pagesë



26 20.08.2025

Kopje të kolaudimit të objektit të lejes së 

ndërtimit nr,1 datë 19.01.2001 të KRRT 

banesë 4 katëshe me adresë në lagjen 

"Liri"

02.09.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni online 

për shkresën 

nr.9519/1 prot.

Objekti banesë 4katëshe, 

miratuar me Vendimin 

nr.1, datë 19.01.2025, të 

KRRT Fier lëshuar 

subjektit E.Ç. nuk 

diponohet kopje të akt 

kolaudimit sepse nuk 

është pajisur me leje 

shfrytëzimi. 

Pa pagesë



27 20.08.2025

Mbi ankimimin ndaj refuzimit për dhënie 

informacioni dhe kopje dokumentave 

zyrtare për gjendjen e HEC-ve: 1-Listën e 

HEC-ve (emrat e tyre, lumenjtë dhe 

degët e lumenjëve mbi të cilat po 

ndërtohen, apo operojnë)  që ndodhen në 

territorin e bashkisë. 2-Njësitë 

administrative (apo fshatrat) në të cilat 

janë vendosur këto HEC-e. 3-Njësitë 

administrative (apo fshatrat) në të cilat 

janë vendosur panelet fotovoltaike. 4-

Njësitë administrative (apo fshatrat) në 

të cilat janë vendosur turbinat e erës. 6-

Një listë të zërave të të ardhuarave që 

merrr bashkia nga një HEC që operon në 

territon e saj. 7-Sa ishin të ardhurat e 

grumbulluara nga operimi i HEC-eve në 

vitin 2024? 8-A keni Vendosur ndonjë 

taksë për dëmin që shkakton veprimtaria 

e HEC-it në mjedis? Nëse po, në ç`kushte 

aplikohet, çfarë vlere ka? Sa ishte vlera e 

përgjithshme që u përfituar për vitin 

2024? 9- Sa është sipërfaqja e 

përgjithshme që sipas kërkesës së 

kompanive koncesionare është hequr nga 

fondi pyjor-kullosor dhe është vendosur 

në dispozicion të projekteve të ndërtimit 

të HEC-ve, fotovoltaikëve apo turbinave 

me ere? 10-sa nga kjo sipërfaqe i takon 

paneleve fotovoltaike dhe sa i takon 

turbinave të erës (nëse ka) 11-A ka 

22.08.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni online 

për shkresën 

nr.9522/1 prot.

Në Bashkinë Fier nuk 

operon asnjë HEC dhe 

nuk është vendosur asnjë 

turbinë ere. Operojnë 

panelet fotovoltaikë të 

vendosura në Njësinë 

Administrative Topojë, 

fshatrat Grykë-

Sheqmarinas, në Njësinë 

Administrative 

Dërmënas, fshatrat 

Darëzezë-Povelçë, në 

Njësinë Administrative 

Libofshë, fshatin 

Hasturkas. Nuk ka asnjë 

kërkesë të bërë nga 

kompani konçesionare 

për heqjen nga fondi 

pyjor të sipërfaqeve për 

ndërtim HEC, turbina ere 

apo fotovoltaikë. Bashkia 

e Fierit nuk ka 

marrëveshje me kompani 

për zbatimin e 

angazhimeve të marra në 

drejtim të komunitetit 

apo mjedisit sepse nuk 

ka kontrata zbatimi 

projektesh për ndërtimi 

HEC, turbina apo 

fotovoltaikë. Bashkia Fier 

Pa pagesë



28 20.08.2025

Mbi ankimimin ndaj refuzimit për dhënie 

informacioni dhe kopje dokumentave 

zyrtare referuar zjarreve që kanë 

përfshirë pyjet dhe kullotat në bashkinë 

tuaj përgjatë viteve 2020, 2021, 2022, 

2023, 2024 për secilin vit konkretisht si 

më poshtë: 1-Cilat janë njësitë 

administrative (fshatrat) që u prekën nga 

zjarret (listat? 2- Sa hektarë pyje u 

përshkruan nga zjarri në secilën njësi 

administrative? 3-Sa hektarë 

konsiderohen të djegura? (për secilë zonë 

ekonomi pyjore njësi) 4-Sa prej tyre 

kanë qënë halorë dhe sa fletorë? 5- Sa 

kanë qënë pyje të 

larta/shkurrishte/kullota (për secilën 

zonë)? 6-Cili ka qënë shkaku i zjarrit? 7-

Në cilën periudhë (datë) ranë zjarret dhe 

sa zgjatën deri në shuarje? 8-Cili ka qënë 

dëmi financiar i shkaktuar nga djegia? 9-

Sa ka qënë numri i zjarreve në secilin vit? 

10-Sa ka qënë sipërfaqja e pakësuar nga 

ndryshimi i përdorimi i fondit pyjor për 

secilin vit (Nnisur nga Udhëzimi Nr.1, 

datë 09.06.2016) "Për rregullat e 

procedurat e kërkimit, shqyrtimit e të 

miratimit të kërkesave për dhënie në 

përdorim të fondit pyjor dhe kullosor 

publik"

25.08.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni online 

për shkresën 

nr.9523/1 prot.

Për vitin 2021 kemi patur 

nga rënia e zjarreve 11-

raste në banesa me dëm 

4 188 726 lekë, 13-raste 

në pemtari, 17-raste në 

pyjedhe shkurre në 

Njësitë Administrtive 

Levan (1), Cakran (3), 

Mbrostar Ura (2), 

Dërmënas (2), Topojë 

(2), Frakull (2), Libofshë 

(1) dhe Qendër (1). Për 

vitin 2022 kemi patur 

nga rënia e zjarreve 9 

rastenë banesa me dëm 

2802067 lekë, 23 raste 

në pemtari, 31 raste në 

pyje dhe shkurre në 

Njësitë Administrtive 

Libofshë (3), Portëz (2), 

Nr.2 (1), Nr.3 (1), 

Mbrostar Ura (4), Frakull 

(2), Topojë (2), Cakran 

(2), Levan (2), Dërmënas 

(1), Qendër (1). Për vitin 

2023 kemi patur nga 

rënia e zjarreve 7 raste 

në pemtari, 16 raste në 

pyje dhe shkurre Cakran 

(2), Qendër (1), Libofshë 

(1), Levan (4) 6 raste në 

Pa pagesë



29 25.08.2025

Mbi ankimimin ndaj refuzimit për dhënie 

informacioni dhe kopje dokumentave 

zyrtare të Faktoje për 1-Në cilën fazë 

studimi është ngritja e një tregu 

bashkohor të produkteve bujqësore sipas 

premtimit elektoral të Kryetarit të 

Bashkisë, dhe nëse ka ndonjë vendim 

nga këshilli? 2-Në çfarë faze është 

projekti i rehabilitimit të qendrës së 

Libofshës? 3-A vijon puna për 

rehabilitimin e infrastrukturër rrugore në 

Njësinë Levan? 5-Në çfarë faze janë 

punimet për lotin III, të Lumit Gjanica? 6-

Kur pritet të përfundojë puna me këtë lot 

duke shënuar dhe përmbylljen e plotë të 

projektit të Lumit Gjanica?

03.09.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresë nr.9655/1 

prot.

1-Në Bashkinë Fier kanë 

ndodhur ndryshime në 

zhvillimin e tregjeve. 

Tashmë funsionojnë 3 

tregje të mëdha të 

produkteve bujqësore 

dhe 1 gjesë së gjallë, 

ndërkohë një subjekt 

sapo ka përfunduar një 

ambjent të madh dhe 

bashkohor me këtë 

funksion duke sjellë 

plotësimin e nevojave për 

treg të tilla  2-Projekti i 

“Rehabilitimi i Qendrës 

së Libofshës”  është është 

duke u zbatuar dhe 

financuar nga FSZH i cili 

nuk është marrë në 

dorëzim. 3-Puna për 

rehabiltimin e 

infrastrukturës rrugore 

në Njësinë Administrative 

Levan ka filluar që në 

vitin 2015 dhe do të 

vazhdojë deri në vitin 

2030. Aktualisht, gjithë 

qendrat e fshatrave të 

kësaj njësie, janë të 

lidhura me rrjet rrugor të 

shtruar/asfaltuar. Ky 

Pa pagesë



30 10.09.2025

1-Sa hidrocentrale (HEC-e) janë ndërtuar 

në bashkinë tuaj në 15 vitet e fundit, prej 

janarit 2010 deri në gusht 2025? 2-Sa 

prej këtyre HEC-sh janë ende në 

funksion? 3-Sa prej këtyre 

hidrocentraleve nuk janë në funksion? 

Specifikoni me emër dhe vendëndodhje 

secilit HEC që nuk është në funksion. 4-A 

ka projekte të reja për ndërtimin e 

hidrocentraleve në territorin e bashkisë 

suaj aktualisht?  Nëse po, rendisni 

numrin e HEC-eve që kanë marrë leje, 

por janë në proces ndërtimi apo ende nuk 

kanë nisur puna për ndërtimin e tyre? 5-

Cilat janë lumenjtë apo degët e lumenjve 

ku janë ndërtuar këto HEC-e ose 

planifikohet ndërtimi i tyre (nëse ende 

nuk kanë nisur 6-A ka studime të 

ndikimit mjedisor për secilin hidrocentral 

në territorin tuaj? 7-Cilat janë përfitimet 

ekonomike për bashkinë tuaj nga këto 

hidrocentrale që janë ndërtuar apo që 

janë në fazë ndërtimi?

17.09.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me e-

mail.

Në Bashkinë Fier në këto 

15 vitet e fundit nuk 

është ndërtuar asnjë 

hidrocentral. Nuk ka 

asnjë kërkesë të bërë 

nga kompani 

konçesionare për heqjen 

nga fondi pyjor të 

sipërfaqeve për ndërtim 

HEC-esh. Bashkia e Fierit 

nuk ka asnjë 

marrëveshje me kompani 

për zbatimin e 

angazhimeve të marra në 

drejtim të komunitetit 

apo mjedisit sepse nuk 

ka kontrata zbatimi 

projektesh për ndërtim 

HEC-esh. Bashkia Fier 

nuk posedon asnjë lloj 

informacioni në lidhje me 

marrëveshjet e bëra nga 

kompani të ndryshme me 

komunitetin për 

përdorimin e ujit.

Pa pagesë

31 23.09.2025

Informacion, nëse ndodhet në iventarit e 

pronave të Bashkisë Fier me të drejtë 

blerje trualli, pasuria nr.14/371, ZK 8533, 

në lagjen "Mbrostar Ferko"?

30.09.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresën nr.10690/1 

prot.

Pasuria nr.14/371, ZK 

8533 nuk ndodhet në 

iventarin e pronave të 

Bashkisë për rrjedhojë 

nuk mund të shprehemi 

për blerje.

Pa pagesë



32 23.09.2025

Informacion, nëse ndodhet në iventarit e 

pronave të Bashkisë Fier, me të drejtë 

blerje, pasuria nr.9/8, ZK 8534, lagjja 

Afrim?

30.09.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresën nr.10695/1 

prot.

Psuria nr.14/371, ZK 

8533 nuk ndodhet në 

iventarin e pronave të 

Bashkisë për rrjedhojë 

nuk mund të shprehemi 

për blerje.

Pa pagesë

33 08.10.2025

Kopje të njësuar të vendimit nr.12, datë 

20.07.2020 të Asmablesë së 

Përgjithshme të Aksionerëve të Shoqërisë 

Apollonia sh.a.

27.10.2025

Përfunduar. U dha 

kopje me shkresën 

nr.11323/1 prot.

U dha kopje e vendimit 

nr.12, datë 20.07.2020 

të Asmablesë së 

Përgjithshme të 

Aksionerëve të Shoqërisë 

Apollonia sha.

Pa pagesë



34 22.10.2025

Kopje të praktikës së ndjekur dhe çdo lloj 

informacioni për punimet e ndërtimit të 

fqinjit në banesë nga fqinji N.S.

27.10.2025

Përfunduar. U dha 

kopje me shkresën 

nr.11874/1 prot.

Bashkia e Fierit me 

shkresën nr.11405 prot. 

datë 10.10.2025 e ka 

pajisur me "Formular 

vetëdeklarimi për fillimi 

punimesh mirëmbatje të 

zakonshme" . Punimet e 

miratuara përfshijnë 

zëvendësimin e pjesshëm 

të mbulesës së çatisë pa 

ndonjë ndryshim të 

formës, pjerrësisë dhe 

karakteristikave të 

veshjes. Në bazë të VKM 

nr.408, datë 13.05.2025 i 

ndryshuar, neni 6, pika 

"v" janë 

ndërhyrje/punime të 

mirëmbajtes së 

zakonshme për të cilat 

nuk kërkohet pajisja me 

leje ndërtimi apo 

deklaratë paraprake.

Pa pagesë

35 03.11.2025

Informacion, nëse ndodhet në iventarin e 

pronave të Bashkisë Fier dhe a prek 

pronën publike, pasuria nr.4/1015, Zk 

8532, në lagjen " Liri"?

11.11.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresën nr.12450/1 

prot.

Pasuria nuk është në 

listën e iventarit të 

pronave të Bashkisë Fier 

miratuar me VKM nr.253 

datë 31.03.2011. Kjo 

pasuri nuk prek pronë 

publike.

Pa pagesë



36 14.11.2025

K0pje dhe çdo lloj informacion për lejen 

ndërtimit të dhënë nga Këshilli Popullor i 

Bashkuar i fshatit Grecalli për objektin 

ndërtesë "Linjë prodhimi" në emër të  

A.Çala.

21.11.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresën nr.13043/1 

prot.

Nuk ka të dhëna në 

arkivën e Bashkisë Fier.
Pa pagesë

37 14.11.2025

Informacion për lejen ndërtimit/zhvillimit, 

nga sistemi e-leje , të pasurisë nr.5/460, 

ZK 8534.

25.11.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresën nr.13044/1 

prot.

Në sistemin elektornik e-

leje është paraqitur 

kërkesa/aplikim me 

nr.AN290820230072, 

datë 29.08.2023. Me 

shkresën nr.7430/2 prot 

datë 30.04.2025, është 

vendimin nr.411, 

dt.30.04.2025 "Për 

refuzimin e kërkesës së 

lejes dhe shkaqet e 

refuzimit.

Pa pagesë

38 17.11.2025

Informacion, nëse ndodhet në iventarin e 

pronave të Bashkisë Fier, pasuria 

nr.5/10, ZK 3612, në fshatin Topojë?

14.01.2026

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresën nr.13078/3 

prot.

Pasuria nr. 5/10, ZK 

3612 nuk është në listën 

e iventarit të pronave të 

Bashkisë Fier miratuar 

me VKM nr.363, 

01.04.2009. Si pronë 

private e familjes 

bujqësore të dhënat 

juridike për të janë 

komptencë e DVASHK-së.

Pa pagesë

39 18.11.2025

Informacion, nëse ndodhet në iventarin e 

pronave të Bashkisë Fier, pasuria 

nr.7/311, ZK 8532, në lagjen " Liri"?

11.12.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresën nr.13159/1 

prot.

Pasuria nuk është në 

listën e iventarit të 

pronave të Bashkisë Fier 

miratuar me VKM nr.253, 

dt. 31.03.2011

Pa pagesë



40 20.11.2025

Informacion nëse ndodhet në iventarin e 

pronave te Bashkise apo jo dhe a prek 

pronë publike pasuria nr.4/1014, ZK 

8532, në lagjen " Liri"?

11.12.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresën nr.13263/1 

prot.

Pasuria nuk është në 

listën e iventarit të 

pronave të Bashkisë Fier 

(VKM nr.253 datë 

31.03.2011)  dhe nuk 

prek pronë publike.

Pa pagesë

41 20.11.2025
Të dhëna nga Plani I Përgjithshëm Vendor 

për pasurinë nr.8/227 ZK 8531
Në proces

Refuzuar kërkesa 

nr.13270 prot.

Ndryshimet strukturore 

organizative të bashkisë 

krijuan vakanca

Pa pagesë



42 11.12.2025

1-A është konsultuar me publikun 

Buxheti Vjetor 2024 dhe 2025 i Bashkisë? 

Nëse po, më përcillni kopje të 

njoftimit/njoftimeve për zhvillimin e 

dëgjesave publike, kur dhe ku është 

publikuar njoftimi/njoftimet, kopje të 

procesverbaleve të mbajtura, kopje të 

rekomandimeve dhe dokumente të tjera 

që mbështesin realizimin e këtij procesi. 

2-A jane njoftuar paraprakisht në faqen e 

internetit ose në stendën e njoftimeve 

publike, njoftimi për organizimin e 

seancave për konsultimin public për 

periudhën Janar 2024-Dhjetor 2025? 

Nëse po, më përcillni kopje të 

njoftimit/njoftimeve për zhvillimin e 

këtyre mbledhjeve, kur dhe ku është 

publikuar njoftimi/njoftimet, kopje të 

procesverbaleve të mbajtura dhe 

dokumente të tjera që mbështesin 

realizimin e këtij procesi. 3-A është 

konsultuar me publikun paketa e taksave 

dhe tarifave vendore për periudhën 2023-

2024? Nëse po, më përcillni kopje të 

njoftimit/njoftimeve për zhvillimin e 

dëgjesave publike, kur dhe ku është 

publikuar njoftimi/njoftimet, kopje të 

procesverbaleve të mbajtura, kopje të 

rekomandimeve dhe dokumente të tjera 

që mbështesin realizimin e këtij procesi. 

4-A është konsultuar me publikun 

05.01.2026

Përfunduar. U dha 

informacioni me e-

mail OJF

1-Konsultimi publik 

për buxhetin vjetor 

2024–2025 njoftimet 

për zhvillimin e 

dëgjesave publike janë 

publikuar në faqen 

zyrtare të internetit të 

Bashkisë Fier, si dhe në 

faqen zyrtare në 

Facebook “Bashkia Fier” 

dhe “Këshilli Bashkiak 

Fier” . Është bërë 

reflektimi, pasqyrimi 

sipas kërkesave nga 

qyetarët., në linket 

përkatëse bashkëlidhur 

https://bashkiafier.gov.al

/raporti-i-monitorimit-te-

zbatimit-te-buxhetit-viii-

mujori-i-vitit-2025/, 

https://bashkiafier.gov.al

/plani-vjetor-i-punes-dhe-

buxheti-i-kb/, 

https://bashkiafier.gov.al

/buxheti/, 

https://bashkiafier.gov.al

/njoftime-per-

konsultimet-publike/, 

https://bashkiafier.gov.al

/wp-

content/uploads/2024/11

Pa pagesë



43 24.12.2025

Mbi ankimimin ndaj refuzimit për dhënie 

informacioni dhe kopje dokumentave 

zyrtare të Res Publica  -Sa është numri  

tenderave të realizuara për periudhën 

Janar 2024-Shtator 2025? -Sa kopje të 

listës së kontratave të lidhura për 

periudhën Janra 2024-shtator 2025 ku 

përfshihen të dhënat mbi operatorin 

ekonomik të kontraktuar, vlerën e 

kontratës, datën e lidhjes së kontratës, 

objektin etj. -Kopje të dokumentacionit 

në lidhje me realizimin e kontratave të 

mësipërme.

30.12.2025

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresën nr.14665/1 

prot.

Bashkia Fier ka dërguar 

për publikim në sistemin 

elektronik të prokurimeve 

publike të Agj.Prok.Publik 

njoftimet përkatë si 

njoftimin e shkurtuar të 

kontratës, njoftimin e 

fituesit, njoftimin e 

kontratës së lidhur të 

cilat përmbajnë të dhënat 

e nevojshme të 

aksesueshme për gjithë 

publikun bazuar në ligjin 

nr.162/2020 "Për 

prokurimin publik"  i 

ndryshuar, në VKM 

nr.285/2021 "Miratimin e 

rregullave të prokurimit 

publik"   neni 4... ku 

kriohet regjistri i 

realizimit të procedurave. 

Bazuar në nenin 6/2 të 

VKM nr.285/2021, në 

Buletinin e Njoftimeve 

Publike publikohen 

rregullat e prokurimit a) 

njoftimi i shkurtuar i 

kontratës me vlerë mbi 

dhe nën kufijtë 

monetarë; b) njoftimi i 

fituesit, njoftimi i 
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